
ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA N° 00004/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada
Pública de Compra objetivando: Aquisição de Gêneros Alimentfcios da Agricultura
Familiar e do Empregador Rural, destinados ao atendimento do Programa de
Alimentação Escolar/PNAE e ao Programa MAIS EDUCAÇÃO, consoante o art.14 da Lei
n. o 11.947 de 16/06/2009 e Resolução FNDE n. ° 26/2013, alterada pela Resolução
FNDE/CD nO 4/2015. Os interessados deverão apresentar envelope contendo a
documentação e respectiva propositura até as 08:30 horas do dia 01 de Abril de 2021, na
sala da referida comissão, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro -
ltapororoca - PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão pública para
abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nO 8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com. ltapororoca - PB, 11 de Março de 2021

TARCíSIO FRANÇA DA SILVA - Presidente da Comissão

DIVULGAR:
O - Diário Oficial da União - 12.03.21
O - Diário Oficial do Estado - 12.03.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 12.03.21



ESTADODA PARAíBA
PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

AVISODELICITAÇÃO
##ATOCHAMADA PÚBLICADECOMPRANº 00004/2021

##TEX Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Licitação, Chamada Pública de Compra objetivando: Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empregador Rural, destinados ao
atendimento do Programa de Alimentação Escolar/PNAE e ao Programa MAIS
EDUCAÇÃO,consoante o art.14 da Lei n. º 11.947 de 16/06/2009 e Resolução
FNDEn. º 26/2013, alterada pela Resolução FNDE/CDnº 4/2015. Os interessados
deverão apresentar envelope contendo a documentação e respectiva
propositura até as 08:30 horas do dia 01 de Abril de 2021, na sala da referida
comissão, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB.
Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão pública para abertura
do respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Itapororoca - PS,11 de Março de 2021
TARCíSIOFRANÇADASILVA- Presidente da Comissão



11/03/2021 Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício

Presidência da República
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

TOTAL DO OFICIO
.CRÉDITOS UTILIZADOS
TOTAL A PAGAR

7,00

7,00

R$ 231,28

R$ 231,28
R$ 231,28

R$ o~~o'

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 11/03/2021 15:22:54
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 6293378
Data prevista de publicação: 12/03/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

13352615

Arqu!vo(s)

AVISO.rtf

Matérias
MDS

b3044Se10430a602
ff7e3eOf90afed bf

Tamanho (cm) ValorSequencial

https:/lincom.in.gov.br/recibo.do?idof=6293378 1/1

- - . - ------------------- - - - -- -



DIARIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI NU07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoca - Sexta - feira 12 de Março de 2021
ANO: 2021 I Mis: MARÇO I NÚMERO: 1655

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA N° 00004/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada
Pública de Compra objetivando: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empregador Rural, destinados ao atendimento do Programa de
Alimentação Escolar/PNAE e ao Programa MAIS EDUCAÇÃO, consoante o art.14 da Lei
n. ° 11.947 de 16/06/2009 e Resolução FNDE n. ° 26/2013, alterada pela Resolução
FNOE/CD nO 412015. Os interessados deverão apresentar envelope contendo a
documentação e respectiva propositura até as 08:30 horas do dia 01 de Abril de 2021, na
sala da referida comissão, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro -
Itapororoca - PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão pública para
abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nO 8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com. Itapororoca - PS, 11 de Março de 2021

TARClslO FRANÇA DA SILVA - Presidente da Comissão

DIVULGAR:
O - Diário Oficial da União -12.03.21
O - Diário Oficial do Estado -12.03.21
O -Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 12.03.21



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NO 4/2021

Manutenção do Bloco da Gestão SUAS - IGD SUAS 08.244.0020.2129 - Manutenção do
Programa Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz 13.392.0013.2029 - Manutenção da
Divisão de Cultura 15.452.0034.2069 - Manutenção da Secretaria de Infraestrutura
20.606.0007.2007 - Manutenção da Secretaria de Agricultura, Recursos Hidriccs,
Indústria e Comércio e Meio Ambiente 339030.00 - Material de Consumo. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Catolé do Rocha e: CT N. 38/2021 - 11.03.21 - AUTO PECAS SAO
FRANCISCO LTDA - RS 438.361,00.

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Acutsíção de material de construção e produtos em geral para atender todas as
Secretarias deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00020/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FPM/FMS/FMAS E OUTROS
04.122.0002.2002 - Manutenção do Gabinete do Prefeito 04.122.0003.2003 - Manutenção
da Secretaria Municipal de Administração 12.361.0011.2013 - Manutenção do Ensino
Fundamental 12.361.0008.2232 w Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 400,A,
12.361.0011.2121 - Manutenção do Programa QSE - Quota Salário 12.365.0008.2219 -
Manutenção da Educação Infantil Creche 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de
Saúde 10.122.0017.2095 - Manutenção do FMS 10.301.0017.2096 - Manutenção do CAPS
10.301.0017.2126· Manutenção do CER II 10.302.0016.2037 - Manutenção de Unidade de
Saúde da Farnflia 10.302.0016.2097 - Manutenção do SAMU 10.302.0016.2214 -
Manutenção do MAC 08.244.0020.2054 - Manutenção dos Serviços de Assistência Social
08.243.0026.2236 - Manutenção do Conselho Tutelar/Arte de Viver e Outros
08.122.0020.2093 - Manutenção do FMAs 08.122.0020.2106 - Manutenção do Bl. da
Proteção Social ESP. E Média Complexidade - CREAS08.122.0020.2108 - Manutenção BL da
Proteção Básica 08.244.0020.2092 w Manutenção do Bloco da Gestão Programa Bolsa
Família - IGDBF 08.244.0020.2241 - Manutenção do Bloco da Gestão SUAS - IGD SUAS
08.244.0020.2129 w Manutenção do Programa Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz
13.392.0013.2029 - Manutenção da Divisão de Cultura 15.452.0034.2069 - Manutenção da
Secretaria de Infraestrutura 20.606.0007.2007 - Manutenção da Secretaria de Agricultura,
Recursos Hídrlcos, Indústria e Comércio e Meio Ambiente 339030.00 - Material de
Consumo. VIG~NClA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT N' 00039/2021 - 11.03.21 - CATOLE DO
ROCHA GAS LTDA - R$ 1.039.612,90; CT N' 00040/2021 - 11.03.21 - COMERCIAL ANDRADE
DE BRITO LTDA - R$ 476.942,95.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSN. 2/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Praça Sergio Mala, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, ás 09:00 horas do dia
31 de Março de 2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa espectalizada e da ramo para execução dos serviços de conclusão
da reforme e recuperação do Centro de Abastecimento deste Município, conforme
contrato de repasse MAPA 788803/2013 - Operação 1007286·82. Recursos: previstas no
orçamento vigente. Fundamenta legal: lei Federal n2 8.666/93; lei Complementar n2
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08;00 as 12;00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Edital:
www.catcledcrccha.pb.gov.br: www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 11 de Março de 2021
JOÃO PATRIClO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

AVISO DE RETlFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSN9 1/2021

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PS vem tornar público para
conhecimento de interessados, e em conformidade com a Lei Federal NQ 8.666/93 e suas
alterações, a qual tem seu objetivo: Contratação de empresa especializada e do ramo para
prestação de serviços de colete, transporte e destinação final em Aterro Sanitário
licenciado, de resíduos sólidos urbanos gerados no Munidpio de catolé do Rocha-Pê.
Publicado no DOU de 08/03/2021, seção 3, pag.193, DOE de 06/03/2021, pág. 40, e no
PORTAL CORREIO de 06/03/2021, resolve RETIFICAR o item abaixo:

Onde se lê: às 09:00 horas do dia 24 de Março de 2021
Leia-se: às 14:00 horas do dia 24 de Março de 2021.

Catolé do Rocha- PB, 11 de Março de 2021.
JOÃO PATRíCIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DE FREI MARTINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOSN' 1/2021

Abertura de prazo para contrarrazões.
A Comissão Permanente de licitação, do Município de Frei Martinho, informa

ao público em geral, em especial às empresas participantes da licitação em epIgrafe, cujo
objeto é a Pavimentação Nas Ruas: Honorato Dantas, Manoel Ramos da Silva e Rua
Projetada No Município de Frei Martinho, Conforme Contrato de Repasse nº
885866/2019jMDR/CAIXA. Obedecendo As Especificações Constantes Neste Instrumento
Convocatório e Seus Anexos, Que A Empresa l R M Construcoes e Empreendimentos ttda,
apresentou recurso administrativo contra decisão desta Comissão, Informamos ainda, Que
a partir da publicação deste comunicado inicia o prazo de 05 cinco dias úteis para as
contrarrazões do recurso, pelas empresas Interessadas, por força do § 3° do art,109, I, da
lei 8.666/1993. O inteiro teor do termo recursal encontra-se disponível no Portal da
Transparência do Município.

Frei Martinho - PB, 9 de março de 2021
lOSÉ ELDESSOUTO DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE IGARACY
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de gêneros alimenticios para Agricultura Familiar, destinados a
Secretaria de educação, demais secretarias e o Fundo Municipal de saúde do município
de lgaracv-Pê, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, por
conta do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. FUNDAMENTO LEGAL:
Chamada Pública nO 00001/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Igaracy:
09.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E TURISMO, 12 368 1016 2064
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 30S 3.3.90.30 00 111.0000 MATERIAL DE
CONSUMO. VIG~NCIA: até o final do exercicio financeiro de 2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Igaracy e: CT N9 00017/2021 - 11.03.21 - EVA
TOMAl PEREIRA - RS 16.475,00

Este dorumentD pode ser loIelificado no ",ndereço e!etrónico
http://www.in.goll.brfauterlticídade.html. pelo código 05302021031200239

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licltação,
Chamada Pública de Compra cbjetivando: Aquisição de G~neros Alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empregador Rural, destinados ao atendimento do Programa de Alimentação
Escolar/PNAE e ao Programa MAIS EDUCAÇÃO, consoante o art.14 da Lei n. ° 11.947 de
16/06/2009 e Resolução FNDE n.• 26/2013, alterada pela Resolução FNDE/CD na 4/2015.
Os interessados deverão apresentar envelope contendo a documentação e respectiva
propositura até as 08:30 horas do dia 01 de Abríl de 2021, na sala da referida comissão,
sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PS. Neste mesmo local,
data e horário será realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nQ 8.666/93; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmllicitaca02013@hotmail.com.

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ElETRÓNICO SRP N. 4-003/2021

Acatando relatório apresentado pelo Pregoeiro desta Secretaria, que trata do
Processo Administrativo N': 2020/088941, cujo objeto é o "REGISTRO DE PREÇOSPARA
EVENTUAL AQUISiÇÃO DE ÁGUA MINERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS/ÓRGÃOS DEMANDANTES, CONFORME CONDiçõES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDASNO EDITAL E SEUS ANEXOS", ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento
licitatórlo em epígrafe em favor das Empresas: FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE
USO PESSOALE DOMESTICO EIRElI - CNPJ: 34.333.903/0001-06, nos itens/valor total: 01
(R$ 166.505,90); e 02 (RS 8.770,70). totalizando RS 175.276,60 (cento e setenta e cinco mil
duzentos e setenta e seis reais e sessenta centavos); e BJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTOA
- CNPJ: 07.227.808/0001-55, nos itens/valor total: 05 (R$ 480.806,22); e 06 (R$ 25_306,83),
totalizando RS 506,113,05 (quinhentos e seis mil cento e treze reais e cinco centavos),
Perfazendo o valor global de R$ 681.389,65 (seiscentos e oitenta e um mil trezentos e
oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos).

João Pessoa-PB, 11 de março de 2021.
ARI05VALDO DE ANDRADE ALVES

Secretário de Administração

PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO N. 18/2021

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Almisa Rosa, 02 - Centro - Nova Palmeira - PB, por meio do site
https://bll.org.br/, licitação modalidade Pregão Eletrânico, do tipo menor preço, para:
Aquisição de medicamentos e material hospitalar, visando atender as necessidades das
Unidades Básicas de 5aúde de Nova Palmeira - PB. Abertura da sessão publica: 07:30 horas
do dia 24 de Março de 2021. Início da fase de lances: 08:00 horas do dia 24 de Março de
2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: lei Federal n2 10.520/02 e subsidiaríamente a Lei Federal ne 8.666/93;
Lei Federal n' 10.024/19; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Federal n' 5.450/05; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis. no endereço supracitado. Telefone:
(083) 3638-1096. E-mail: licitacao.npalmeira@gmail.com. Edital:
www.novapalmeira.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; https://bll.org.br/.

Nova Palmeira - PB, 11 de Março de 2021.
AILTON GOMES MEDEIROS

Prefeito

AVISO DE lICITAÇAo
PREGAO ElETRÔNICO N" 19/2021

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Almisa Rosa, 02 - Centro - Nova Palmeira - PS, por meio do site
https://bll.or:e;.br/, licitação modalidade Pregão Eletrôníco, do tipo maior descontol para:
CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇASE ASSESSÓRIOSGENU NOS E
ORIGINAIS DESTINADOS A ATENDER OS VEICULOS ( AUTOMOVÉIS E UTILITÁRIOS,
CAMINHÕES,ÔNIBUs E MÁQUINAS PESADAS, MULTI MARCAS) PERTENCENTES Á FROTA
MUNICIPAL Abertura da sessão publica: 08:00 horas do dia 25 de Março de 2021. Início da
fase de lances: 08:30 horas do dia 25 de Março de 2021. Referência: horário de Brasilia -
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente, Fundamento legal: Lei Federal n2 10.520}02
e subsidiaríamente a Lei Federal n9 8.666/93; lei Federal n2 10.024/19; Lei Complementar
n2 123/06; Decreto Federal n2 5.450/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 3638-1096. E-mail: licitacao.npalmelra@gmall.com.
Edital: www.novapalmeira.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; https://bll.org.brj.

Nova Palmeira - PS, 11 de Março e 202l.
AILTON GOMES MEDEIROS

Prefeito

PREFEITURAMUNICIPAL DE OURO VELHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURO VELHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRONICO N" 5/2021

Torna publico que fará realizar através do Pregoeiro
Apoio, sediada na Praça Coronel Sérgio Oantas, SS - Centro - Ouro Velh
meio do site https://www.comprasnet.gov,br/seguro/loginPortaIFornecedar. ICI ção

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição imediata de
Equipamentos para Centro de Reabilitação em Fisioterapia visando atender ao Fundo
Municipal de Saúde de Ouro Velho/PB. Abertura da sessão publica: 14:30 horas do dia
2S de Março de 2021. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão
pública. Referência: horário de Brasilia - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: lei Federal n2 10.520102 e subsldiariamente a lei Federa! nS'
8.666/93; Lei Complementar n2 123/06; Decreto Federal n2 5.450/05; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações:
das 08:00 Às 12:00 horas e das 14:00 Até Às 18:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 33501098. E-mail: cpl.ourovelho@gmail.com. Edital:
www.ourovelho.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortaIFornecedor,asp.

Ouro Velho - PB, 11 de Março de 2021.
ANTÔNIO HENRIQUE MENEZE5 NASCIMENTO

DoaJmcnto a5~nado digitalmente conrorme MP rl!!1.200-2 de 24/08/2001..~CP
queinstituialnrra@struturade-Chave-sPúbIiCClsBraslleira-IClJ-Bfil$íl. ~



João Pe•• oa - Sexta-feira, 12 de Março de 2021
t ;o g ia Ai#fAMM&&J &949AI iiil 8.eu tL IMi_UbP4íiA\%&M\ iMi@#:m"MM'. 5ft'.1 m P'·"iQW4, e-*ui i_Mt a Bia&l?&

~REFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

[XTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.' 21/2021
~REGÃO PRESENCIAL N.· 0000112021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE
CONTRATADA: POSTOS DE COMBUSTÍVEIS ALAGOAGRANDENSE LTDA - EPP, CNPJ n"
07.835.062/0001-62.
OBJETO: Aquisição de combustíveis e derivados, para abastecimento da frota de veículos da Prefeitura
de A lagoa Grande, e veículos locados.
VALOR TOTAL: R$ 1.103.560,00 (Hum milhão cento e três mil quinhentos e sessenta reais).
FONTES DE RECURSOS: FUNDEB, QSE, PBF, FPM, ICMS e DIVERSOS.
VIGÊNCIA: 09/03/2021 a 31/12/2021.
Alagoa Grande(PB), 9 de março de 2021.
ANTONIO DA SILVA SOBRL"IHO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.' 22/2021
PREGÃO PRESENCIAL N.· 0000112021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE
CONTRATADA: P ALAGOA GRANDE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ n"
37.462.723/0001-12.
OBJETO: Aquisição de combustíveis e derivados, para abastecimento da frota de veículos da Prefeitura
de Alagoa Grande, e veículos locados.
VALOR TOTAL: R$ 460.600,00 (Quatrocentos e sessenta mil e seiscentos reais).
FO]\'TES DE RECURSOS: FUNDEB, QSE, PBF, FPM, ICMS e DIVERSOS.
VIG . 09/03/2021 a 31/12/2021.
Alagoa • ndelPB), 9 de março de 2021.
ANTONIO DA SILVA SOBRINHO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.' 23/2021
PREGÃO PRESENCIAL N.· 00001/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE
CONTRATADA: MULT DIESEL AUTO PEÇAS E SERViÇOS LIDA, CNPJ n" 09.005.279/0001-70.
ORJETO: Aquisição de combustíveis e derivados, para abastecimento da frota de veículos da Prefeitura
de Alagoa Grande, e veículos locados.
VALOR TOTAL: RS 45.615,00 (Quarenta e cinco mil seiscentos e quinze reais).
FONTES DE RECURSOS: FUNDEB, QSE, PBF, FPM, ICMS e DIVERSOS.
VIGÊNCIA: 09/03/2021 a 31112/2021.
AJagoa Grande(PB), 9 de março de 2021.
AJ\'TONIO DA SILVA SOBRINHO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.' 24/2021
PREGÃO PRESENCIAL N.' 00001/2021
CONTRA'L\NTE: PREFElTURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE
CONTRATADA: CARNEIRO DO NASCIMENTO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS AU
TOMOTORES LTOA - ME, CNPJ n" 20.335.256/0001-67.
OBJETO: Aquisição de combustíveis e derivados, para abastecimento da frota de veículos da Prefeitura
de Alagou Grande, e veículos locados.
VALOR TOTAL: R$ 72.830,00 (Setenta e dois mil oitocentos e trinta reais).
FONTES DE RECURSOS: FUNDEB, QSE, PBF, FPM, ICMS e DIVERSOS.
VIGÊ : 09/03/2021 a 31/12/2021.
Alagoã de(PB), 9 de março de 2021.
ANTONIO DA SILVA SOBRINHO
PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal
de Junco do Serldó

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· OUOU3/2U21

Toma público que fará realizar através dn Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida
Balduino Guedes, 770 - Centro - Junco do Seridó - PB, às 14:00 horas do dia 25 de Março de 2021,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de
Preços objerivando contratações futuras, para: Aquisição de alimentos. Recursos: previstos no orçamen
to vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93;
Lei Complementar n" 123/06; Decreto Federal n" 3.555/00; Decreto Federal n" 7.892/13; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3464-1069. E-mail: www.
licitajuncodoseridol@gmail.colll. Edital: www.juncodoserido.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Junco do Seridó - PB, IOde Março de 2021
PEDRO .'REIRE DE SOUZA FILHO

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚSUCA Di; COMPRA N° 001104/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada Pública (
Compra objetivando: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Ernpregad:
Rural, destinados ao atendimento do Programa de Alimentação Escolar/l'NAE e ao Programa MAl
EDUCAÇÃO, consoante o art.14 da Lei n. " 11.947 de 16/06/2009 e Resolução FNDE n. '26/201
alterada pela Resolução FNDE/CD n° 4/20 15. O. interessados deverão apresentar envelope contenc
a documentação e respectiva propositura até as 08:30 horas do dia 01 de Abril de 2021, na sala (
referida comissão, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB. Nes
mesmo local, data e horário será realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelop
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 8.666/93; e legislaçi
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas, Informações: 110 horário d:
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-ma:
pmilici tacaoZü 13@hotmail.com.

Itapororoca - PB, 11 de Março de 20:
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Serra da Raiz

PlUfJ't:JTlJRA MlJNJCIPALUl{ Sl{RRA DA RAÍz

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° U0004/202J

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada no Largo I

Matriz, 60 - Centro - Serra da Raiz - PS, às II :00 horas do dia 25 de Março de 2021, licitação modalidai
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: locação de sortwares contabilidade pública, portal t

transparência, tolha de pagamento, controle de tesouraria e tributos. Recursos: previstos no orçamen
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; L
Cornplementar n" 123/06; Decreto Municipal n" 04/11; e legislação pertinente, consideradas as alteraçõ
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:00 as 12:00 horas dos dias úteis. I
endereço supracitado. E-mail: cplserradaraiz@hotmail.com. Edital: www.sen·adaraiz.pb.gov.br; ww
tce.pb.gov.br, J

Serra da Raiz - PB, II de Março de 20~
ADRIANO DE MELO FERRElRA

Pregueiro Oficíal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA RAíz

AVISO DE LlClTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00003/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada no Largo
Matriz, 60, Centro - Serra da Raiz-PB, às 09:00 horas do dia 25 de Março de 2021, licitação modalid
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de serviços técnicos especializados combina
de escritórios e apoio administrativo - Apoio Administrativo, Assessoria e Acompanhamento de pr
tos, preenchimento e acompanhamento de planos de trabalhos e programas governamentais.Recurs
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a
Federal n" 8.666/93; Lei Complementar nO123/06; Decreto Muuicipal n° 04/11; e legislação pertine
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:00 as 12
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: cplselTadaraiz@hotmail.com. Edital: www.S
daraiz.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Sena da R iz - PR, II de Março de 20
ADRlANODE~lliLOF~~

Pregoeiro OficiaJ

Prefeitura Municipal
de Cubati

_._
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00002/2021
Torna público que tará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua
Araujo Dantas, 229 - Centro - Cubati .. - PR, por meio do site portaldecornpraspublicas, licitação
dalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTU
FORNECIMENTOS DE MEDICAMENTOS EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICíPIO DE CUBAT!. CONFORME CONDIÇ


